
Contacto

Teléfono +34 955479378
Fax +34 955479371
Correo Electrónico secretaria@tussam.es

Dirección Postal

Avda. de Andalucía, 11
(41007) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 200039
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2020
a las 14:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Transportes Urbanos de Sevilla, SAM
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tussam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m6jynpZI6igQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Seguro de Daños Materiales para TUSSAM

Valor estimado del contrato 156.025 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.642,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.642,47 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
Del 26/10/2020 al 31/12/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.678,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.678,96 EUR.

http://www.tussam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m6jynpZI6igQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías, local 3-4
(41004) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 35.678,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.518,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/10/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la mejor oferta, conforme a los criterios establecidos en los pliegos de condiciones
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Plazo de Presentación

Hasta el 20/07/2020 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2020 a las 14:00

Otros eventos



Lugar

TUSSAM

Dirección Postal

Avd. Andalucía, s/n
(41007) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/07/2020 a las 09:07 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lvkvs7Hmdkcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005883398 |  2020-360334 | mié, 11 nov 2020 14:57:39:076 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66678507552420806954235296182586540118 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lvkvs7Hmdkcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

